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Rekonstruojamo teismo pastato architektūrinė idėja grindžiama aiškiu urbanistiniu ir architektūriniu 
gestu, kuriuo siekiama institucijai suteikti deramą reprezentatyvumą ir kartu sukurti šiuolaikišką, 
atvirą bei funkcionalią erdvę. Projekte formuojama nauja pastato tapatybė, išlaikant konstrukcinį 
tęstinumą, maksimaliai išnaudojant esamą struktūrą. Pagarba vietai ir susiformavusiai urbanistinei 
aplinkai derinama su šiuolaikinės architektūros principais, pabrėžiančiais aiškumą, racionalumą ir 
ilgaamžiškumą. 

Architektūrinis sprendimas paremtas konceptualiu esamo pastato „nurengimu“ – demontuojami 
fasadai, tačiau išsaugomas kolonų tinklas - laikančiosios konstrukcijos. Taip atveriama vidinė 
struktūra ir sukuriama nauja erdvinė kokybė. Anksčiau izoliuotas vidinis kiemas transformuojamas 
į integralią pastato dalį, tampančią centrine viešąja erdve. Centre komponuojami trys nauji salių 
tūriai – pagrindinis architektūrinės kompozicijos branduolys. Vertikalūs, medžiu apdailinti tūriai 
kyla per visą pastato aukštį ir formuoja daugiasluoksnę, natūralios šviesos prisodrintą erdvę. Virš 
jų projektuojama lengva, vizualiai „sklendžianti“ plokštuma, pridengianti stogo terasą ir stiprinanti 
vidaus bei išorės ryšį. Paskutiniame aukšte numatomos sporto, poilsio ir susitikimų erdvės, tiesiogiai 
susietos su terasa ir skatinančios bendruomeniškumą.

Išlaikoma buvusio vidinio kiemo idėja, jį integruojant į bendrą pastato struktūrą. 
Pagrindinis pastato tūris ir jo mastelis urbanistiniame kontekste iš esmės lieka 

nepakitę.
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Pakeičiama pagrindinio įėjimo vieta, formuojant aiškiai matomą, reprezentatyvų ir 
architektūriškai išreikštą portalą su kolonada bei stogeliu, kuris sustiprina pastato 

identitetą ir palengvina patekimą.

Ketvirtame aukšte suformuojama panoraminė terasa su lengvu stogeliu, kuri tampa 
reprezentacine ir bendruomenine erdve, atveriančia plačius miesto vaizdus bei 

sustiprinančia pastato vidaus ir išorės ryšį.
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Vidinio kiemo erdvėje suformuojama ir iškeliami trys stačiakampiai tūriai, vertikaliai 
kylantys per visą pastato aukštį iki pat viršutinio aukšto ir stogo zonos.
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